
  P10-036209/2014 

Zápis 
z 22. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 24. 3. 2014 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Jan Florián     
Ing. Martin Hejl 
Mgr. Tomáš Ján, MBA 
MUDr. Markéta Jirásková 
Mgr. Vladislav Lipovský 
Aleš Polanecký 
Ing. Milan Richter 
MUDr. Boris Šťastný 
Ing. Ivan Vinš 
Hana Štěpánková 
Bohumil Zoufalík 
JUDr. Radmila Kleslová 
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Miroslav Svoboda 
Vanda Švecová, DiS. 
Ing. Jiří Vaníček 
Jiřina Vondráková 
Ing. Antonín Weinert, CSc. 
 
Omluvení členové ZMČ:    
Mgr. Pavlina Hájková 
Ing. Michal Neubauer 
Bc. Radek Lojda 
Blanka Espinoza 
 
Nemluvení členové ZMČ: 
Ing. Martin Uhlíř, MBA 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Josef Berka – vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Pospěch – vedoucí OKK 
Mgr. David Ekstein – vedoucí OMP 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Jana Königová – vedoucí OST 
Mgr. Jan Baudis – vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI 

Ing. Michal Narovec 
Ing. Jindřich Nepevný 
Ing. Viktor Lojík 
Ing. Kamila Procházková 
Jan Sandner 
Ing. Jan Šnajdr 
Mgr. Petr Vozobule 
MUDr. Martina Suchá 
Mgr. Ivana Cabrnochová 
Ing. Zdeněk Vávra, PhD. 
Ing. Jana Čunátová 
RSDr. Karel Hošek 



  P10-036209/2014 

 2 

Pavla Čejková – pověřena vedením OKP, tajemník VSP 
Bc. Jaroslav Konečný – vedoucí odd. sekretariátu KS 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. – vedoucí KT/audit 
Mgr. Petr Janů – vedoucí odd. veř. zakázek a servisních činností 
Bohumil Pospíšil – vedoucí oddělení správy majetku 
JUDr. Jitka Dědičová – oddělení pohledávek 
Romana Šímová - oddělení nájemních vztahů 
Ing. Marek Hejský – vedoucí oddělení prodeje bytového fondu 
Petr Stejskal – oddělení činností vlastníka a prodeje nem. majetku 
Marie Šustová – vedoucí oddělení rozpočtu 
Ing. Daniel Čech - vedoucí oddělení státní správy - životní prostředí a doprava 
Ing. arch. Pavel Ludvík – vedoucí oddělení koncepce a rozvoje 
Mgr. Jan Jeglík – vedoucí oddělení zřízených organizací a zdravotnictví 
Mgr. Iveta Mannherz – tajemnice KoV 
Mgr. Tomáš Staněk – tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský – tajemník VŽP 
Jan Charvát – tiskový mluvčí 
Michal Ezechel – kronikář 
Jan Kofroň – OHS 
Ing. Lada Kubištová – vedoucí KS/RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. – KS/RaZ 
Helena Lamačová – KS RaZ 
Petra Kociánová – KS RaZ 
MUDr. Václav Ptáček – ředitel LDN Vršovice, p. o. 
Olga Krumpholzová – ředitelka KD Barikádníků 
Ing. Richard Černý – ředitel Centrum SOP, p. o.  
Mgr. Tomáš Vacek – ředitel PRAHA 10 - Majetková , a. s. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zahájil ve 13:10 hodin starosta Mgr. Bohumil Zoufalík. Přivítal přítomné a řídil 
průběh 22. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10.  
 
Schválení programu 
 
Diskuse: občané Prahy 10 p. Kos a pí Chmelová a dále Ing. Narovec a Ing. Čunátová 
 
p. Kos požádal o zařazení bodu Zastavení zadání stavebních prací Rámcovou smlouvou na 
provádění stavebních prací č. 2012/OMP/1966 s okamžitou platností na program jednání. 
Tento návrh si žádný člen ZMČ neosvojil. 
 
pí Chmelová požádala o zařazení bodu Řešení sídla ÚMČ Praha 10 na program jednání. 
Tento návrh si osvojil Ing. Narovec. 
 
průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O … PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zařazení bodu Řešení sídla ÚMČ Praha 10 na 
program jednání 

6 2 18 10 N 

návrhu programu v předloženém znění 25 1 3 7 A 



  P10-036209/2014 

 3 

Program 
 
1. Volba zástupce starosty – člena Rady městské části Praha 10 
 
2. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 
3. Podání ZMČ 
 
4. Různé  
 
Závěr 
 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 

 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 21. zasedání zastupitelstva byl ověřen bez připomínek a lze jej považovat za 
schválený. 
 
Mgr. Zoufalík navrhl, aby ověřovateli zápisu z 22. zasedání ZMČ byli členové ZMČ paní 
Jiřina Vondráková a pan Aleš Polanecký, kteří s tímto návrhem souhlasili. 
 

 

X X X 
 
1. Volba zástupce starosty – člena Rady městské části Praha 10 
 
Diskuse: občané Prahy 10 p. *******, pí Chmelová a dále Ing. Richter, Ing. Novák 
 
Mgr. Zoufalík navrhl pro volbu zástupce starosty – člena Rady městské části Praha 10 veřejné 
hlasování.  
 
průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

způsobu volby zástupce starosty – člena Rady 
městské části Praha 10 veřejnou volbou 

24 1 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 22/1/2014 
 



  P10-036209/2014 

 4 

Mgr. Zoufalík oznámil, s odvoláním na koaliční jednání, jako kandidáta na funkci zástupce 
starosty – člena Rady městské části Praha 10 Ing. Vinše. 
 
průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zvolení Ing. Vinše do funkce zástupce starosty 
– člena Rady městské části Praha 10 

23 2 5 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 22/2/2014 
 
 
Dále bylo hlasováno o přidělení kompetencí nově zvolenému zástupci starosty – členu Rady 
městské části Praha 10 Ing. Vinšovi. 
 
průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

přidělení kompetencí nově zvolenému zástupci 
starosty – členu Rady městské části Praha 10 

25 1 4 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 22/3/2014 
 
 
Z důvodu zvolení zástupcem starosty – členem Rady městské části Praha 10 Ing. Vinš 
rezignoval na své členství v Kontrolním a Finančním výboru ZMČ. 
 
průběh hlasování: 

HLASOVÁNO K  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

rezignaci Ing. Vinše na členství v Kontrolním 
a Finančním výboru ZMČ 

27 0 3 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 22/4/2014 
 
 



  P10-036209/2014 

 5 

MUDr. Jirásková navrhla za klub ODS Ing. Richtera na členství v Kontrolním výboru ZMČ. 
 
Ing. Vinš navrhl za klub Nezávislých Mgr. Lipovského na členství ve Finančním výboru 
ZMČ. 
 
průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zvolení Mgr. Lipovského jako člena 
Finančního výboru ZMČ 

25 1 4 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 22/5/2014 
 
 
průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zvolení Ing. Richtera jako člena Kontrolního 
výboru ZMČ 

25 1 4 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 22/6/2014 
 
 
2. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 
Nebyly žádné. 
 
 
3. Podání ZMČ 
 
Členové ZMČ obdrželi dopis pana *******, týkající se rozdělování dotací MČ Praha 10 a 
koupě stadionu Ďolíček. Dopis byl předán k vyřízení Mgr. Vozobule. 
 
 
4. Různé  
 
- p. ****** – ob čan Prahy 10: příspěvek ve věci změn v politických klubech ZMČ a 

pozvánka na plánovanou úklidovou akci, pořádanou v rámci projektu 
„Ukli ďme Prahu“ 

 
- pí Sedmihradská – občanka Prahy 10: pozvánka na diskusní večer dne 10. 4. 2014 v Domě 

čtení, na téma zajištění dostatečných kapacit ve školních zařízeních  
 
- pí Chmelová – občanka Prahy 10: příspěvky k Jednacímu řádu ZMČ Praha 10 a ke 

zveřejňování dokumentace zastupitelstva a výsledků hlasování 
 



  P10-036209/2014 

 6 

- pí Mádrová – občanka Praha 10: požádala o písemnou odpověď ve věci realizovaných 
opatření v programu Strategie pro veřejné prostory a k Mezinárodní chartě 
chůze a dále přednesla příspěvek ohledně zveřejňování výsledků hlasování a 
činnosti zastupitelstva 

 
- p. Kos – občan Prahy 10příspěvek k oprávněnosti mandátů členů ZMČ v návaznosti na 

trvalé bydliště 
 
- Ing. Slavík – reakce na příspěvky občanů  
 
- Ing. Novák – reakce na příspěvek p. ******* ve v ěci změn v politických klubech ZMČ 
 
- Ing. Vinš – reakce na příspěvek p. Kosa 
 
- Ing. Richter - reakce na příspěvky občanů 
 
- Mgr. Zoufalík - reakce na příspěvky občanů 
 
Závěr 
 
Mgr. Zoufalík poděkoval všem za účast a ve 14:05 hodin ukončil 22. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 10.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bohumil Z o u f a l í k 
starosta 

 
 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

Aleš  P o l a n e c k ý      Jiřina  V o n d r á k o v á 

 

 



  P10-036209/2014 

 7 

Ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 7 vyhotoveních stenografický záznam, 
který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části Praha 10 

4x - zástupci starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, KS/RaZ       V Praze dne 26. 3. 2014  


